587 filium, ex filia Tiberi i imperatoris natum, Caesarem 
facit. Pelagio juniore mortuo^ Romanae Ecclesiae 
Gregorius in Episcopatum succedit: prseest ann. X V . 

Romani per Francorum adjutorium Longobardos vas-
tant, et Provinciae Italiae partem in suam redigunt 
potestatem. 

Sisbertus interfector Hermenegildi morte turpissima 
perimitur. 

Reccaredus primo regni sui anno, mense X, catholicus, 

3 9 2 EPISCOPOLOGIO ASTURI C E N S E 

Deo juvante, efflcitur^ et sacerdotes sectae arianae 
sapiente colloquio aggressus, ratione potius quam 
imperio converti ad catholicam fldem facit, gentem-
que omnium gothorum et suevorum ad unitatem et 
pacem revocat christianae Ecclesiae: sectae arianae 
gratia divina in dogmate veniunt christiano. ^ 

Desiderius, Francorum dux gothis satis infestas, a du-
cibus Reccaredi regis superatur, et caesa Franco
rum multitudine in campo moritur. 

Reccaredus rex aliena a praedecessoribus direpta, et 
fisco sociata, placabiliter restituit. Ecclesiarum et 
monasteriorum conditor et ditator efficitur. 

587 Anno VI Maurici i , qui est Reccaredi secundus annus, 
quidam ex arianis, Sunna Episcopus, et Segga, cum 
quibusdam tyrannidem assumere cupientes detegun-
tur: convicti, Sunna exilio traditur, et Segga mani-
bus amputatis in Gallaeciam exul transmittitur. 

Mauricius Theodosium filium, quem supra Caesarem 
diximus^ Romanorum imperatorem facit. 

Anno VII Mauricii imper., qui est Reccaredi III annus, 
Uldi la Episcopus cum Gosvintha regina insidiantes 
Reccaredo manif estantur et fidei catholicae commu-
nionem, quam sub specie christiana quasi sumentes, 
projiciunt publicantur. Quod malum in cognitionem 
hominum deductum Uldi la exilio condemnatur, Gos
vintha vero catholicis semper infesta, vitae tune 
terminum dedit. 

Francorum exercitus a Gonterano rege transmissus 
Bosone duce, in Galliam Narbonensem obveniunt, 
et juxta C arcassonensem urbem castrametati sunt; 
cui Claudias Lusitaniae dux a Reccaredo rege di-
rectus obviam, inibi oceurrit, cum quo congressio-
ne facta, franci in fugam vertuntur; et direpta cas
tra Francorum, et exercitus a gothis caeditur. In 
hoc ergo certamine gratia divina, et fides catholica, 
quam Reccaredus rex cum gothis fldeliter adeptus 
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est, esse noscitur operata. Quoniam non est' dificile 
Deo nostro si in paucis una in multis detur victoria: 
nam Claudius dux v ix cum CCC viris , L X mil l ia 
ferme Francorum noscitur infugasse, et maximam 
eorum partem gladio trucidasse. Non immerito Deus 
laudatur temporibus nostris in hoc praelio esse ope-
ratus, qui similiter ante multa temporum spatia per 
manum ducis Gedeonis in trecentis viris multa mi
l l i a Madianitarum, Dei populo infestantium, nos-
citur extinxisse. 1 

589 Anno I I X Mauricii imper.? qui est Reccaredi regis IIII 
an. Sancta Synodus Episcoporum totius Hispaniae, 
Galliae, et Gallaeciae in urbe toletana praecepto 
principis Reccaredi congregatur, Episcoporum nu
mero L X I I , in qua Synodo intererat memoratus 
christianissimus Reccaredus, ordinem conversionis 
suae et omnium sacerdotum vel gentis gothicae con-
fessionem tomo scriptam manu sua Episcopis porri-
gens, et omnia quae ad professionem fldei ortho-
doxae pertinent, innotescens; cujus tomi ordi
nem decrevit Sancta Episcoporum Synodus cano-
nicis applicare monumentis. Summa tamen Synoda-
lis negotii penes Sanctum Leandrum, Hispalensis 
Ecclesiae Episcopum, et Beatissimum Eutropium, 
monasterii Servitani abbatem, fuit. Memoratus vero 
Reccaredus rex; ut diximus, sancto intererat Con
cilio, renovans temporibus nostris antiquum Prin-
cipem Constantinum Magnum Sanctam Synodum M -
caenam sua illustrasse praesentia: necnon et Mar-
cianum christianissimum imperatorern, cujus "instan-
tia Chalcedonensis Synodi decreta formata sunt. S i -
quidem et in Mcaena urbe haeresis ariana et in i -
tium sumpsit, et damnationem meruit radicibus non 
amputatis. Chalcedone vero Nestorius et Eutyches, 
una cum Dioscoro, ipsorum patrono, et haeresibus 
propriis, condemnati sunt. 
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In praesenti vero Sancta Toletana Synodo A r i i per
fidia, post longa catholicorum neces, atque innocen-
tium strages, ita radicitus amputata est, insistente 
principe memórate Reccaredo rege, ut ulterius non 
pullulet, catholica ubique pace data ecclesiis. Haec 
ergo nefanda haeresis, secundum quod scriptum est: 
De domo Domini exiet tentatio, ab Alexandrina 
Ecclesia, detegente S. Alexandro, ejusdem urbis 
Episcopo, per Arium presbyterum inolevit, qui in 
Mcaena Synodo C C C X V I I I Episcoporum Judicio, v i 
gésimo imperii Constantini senioris anno, Synoda-
liter damnationem cum proprio errore suscepit. Quae 
post haec non solum Orientis et Occidentis partem 
maculavit, sed et Meridianam et Septemtrionis pla-
gam, et ipsas Insulas, sua perfidia irretivit. A vigé
simo ergo imperii Constantini principis anno, quo 
tempere haeresis ariana initium sumpsit, usque in 
octavum annum Maurici i principis Romanorum, qui 
est Reccaredi quarto regni annus, anni sunt C C L X I I , 
quibus Ecclesia catholica hujus haeresis infestatione 
laboravit: sed favente Domino vicit , quoniam fun-
data est supra petram. 

In his ergo temporibus, quibus omnipotens Deus pro 
strato veternosae haeresis veneno pacem suae resti-
tuit Ecclesiae, imperator Persarum Christi suscepit 
fidem, et pacem cum Mauricio firmavit.